



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO  
AV. SENADOR VITORINO FREIRE - Bairro AREINHA - CEP 65010917 - São Luís - MA

MINUTA

**PROCESSO 0007238-96.2025.6.27.8000 (Seguros)**  
**MAPA COMPARATIVO CONSOLIDADO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO				Referência adotada	Custo unitário estimado
		1	2	3	4		
1 e 10	Contratação de seguro total de 02 (dois) veículos I/CITROEN JUMPER FG L3H2 , pertencente à frota deste Tribunal, conforme especificações previstas no Termo de Referência.	IRRISÓRIO	R\$ 6.730,08	R\$ 10.384,62	R\$ 9.501,13	MÉDIA	R\$ 8.871,94
2 e 3	Contratação de seguro total de 02 (dois) veículos I/CITROEN JUMPER FG L3H2 NRO , pertencente à frota deste Tribunal, conforme especificações previstas no Termo de Referência.	IRRISÓRIO	R\$ 10.688,88	R\$ 10.384,62	R\$ 9.501,13	MÉDIA	R\$ 10.191,54
4,5 e 6	Contratação de seguro total de 03 (três) veículos CHEV/SPIN 1.8L MT LS E, pertencente à frota deste Tribunal, conforme especificações previstas no Termo de Referência.	R\$ 2.739,90	R\$ 2.569,85	EXCESSIVO	R\$ 3.167,19	MÉDIA	R\$ 2.825,65
7,8 e 9	Contratação de seguro total de 03 (três) veículos TOYOTA/HILUX CDLOWM4FD, pertencente à frota deste Tribunal, conforme especificações previstas no Termo de Referência.	IRRISÓRIO	R\$ 8.200,23	R\$ 10.098,54	R\$ 9.701,89	MÉDIA	R\$ 9.333,55

**CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
1 e 10	Contratação de seguro total de 02 (dois) veículos I/CITROEN JUMPER FG L3H2 , pertencente à frota deste Tribunal, conforme especificações previstas no Termo de Referência.		R\$ 8.871,94	2	R\$ 17.743,88
2 e 3	Contratação de seguro total de 02 (dois) veículos I/CITROEN JUMPER FG L3H2 NRO , pertencente à frota deste Tribunal, conforme especificações previstas no Termo de Referência.		R\$ 10.191,54	2	R\$ 20.383,08
4,5 e 6	Contratação de seguro total de 03 (três) veículos CHEV/SPIN 1.8L MT LS E, pertencente à frota deste Tribunal, conforme especificações previstas no Termo de Referência.		R\$ 2.825,65	3	R\$ 8.476,95
7,8 e 9	Contratação de seguro total de 03 (três) veículos TOYOTA/HILUX CDLOWM4FD, pertencente à frota deste Tribunal, conforme especificações previstas no Termo de Referência.		R\$ 9.333,55	3	R\$ 28.000,65
VALOR TOTAL:					R\$ 74.604,56



Documento assinado eletronicamente por **MARLENE PINHEIRO DINIZ**, **Chefe de Núcleo**, em 03/09/2025, às 17:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **2556576** e o código CRC **ADC869A7**.

0008333-64.2025.6.27.8000	2556576v2
---------------------------	-----------